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4. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Erhebliche Mangel im Leipziger Zentralstadion (2)

Nach einer jetzt von der ,Stiftung Warentest” vorgestellten Studie bekam das Leipziger WM-Stadion im Falle einer Panik-Situation eines der schlechtesten Zeugnisse ausgestellt. Es gehort zu der besonders negativen Gruppe jener Stadien mit ,erheblichen Mangeln®. So fehle eine Fluchtméglichkeit aufs Spielfeld, es bestehe eine groRe Fallhohe von der unteren Rangabgrenzung, es gdbe problematische Fluchtwege durch Tunnel und eine vermeidbare Brandgefahr.

1. Welche der baulichen Gegebenheiten, die jetzt zur Einstufung ,.erhebliche Mangel” geflihrt haben, sind von welcher Bauaufsichtsbehdrde genehmigt worden?

2. Welche Kosten fallen voraussichtlich fiir eine Beseitigung der Mdngel an und von wem sind diese in welcher Hohe zu tragen?

3. Unter welchen Voraussetzungen ist eine finanzielle Inanspruchnahme des Architekten und / oder der ausfiihrenden Baugesellschaften und / oder der zustandigen Sachbearbeiter der Bauaufsichtsbehorde rechtlich moglich?

4. Isteine solche Inanspruchnahme beabsichtigt?

5. Fallsja, in welchem finanziellen Umfang?

Dresden, 10fJanuar 2006

Karl Nolle, MdL
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Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr. 4/4000
Thema: Erhebliche Miingel im Leipziger Zentralstadion (2)

Sehr geehrter Herr Prisident,

namens und im Auftrag der Sichsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Welche der baulichen Gegebenheiten, die jetzt zur Einstufung ,,erhebliche Miingel*“ gefithrt haben, sind von welcher Bauaufsichtsbehérde genehmigt worden?

Der gesamte Umbau des Leipziger Zentralstadions ist baurechtlich von der sachlich und 6rtlich zusténdigen unteren Bauaufsichtsbehorde, der Stadt Leipzig, genehmigt worden.

Frage 2:

Welche Kosten fallen voraussichtlich fiir eine Beseitigung der Miingel an und von wem sind diese in welcher Hohe zu tragen?

Frage 3:

Unter welchen Voraussetzungen ist eine finanzielle Inanspruchnahme des Architekten und/oder der ausfithrenden Baugesellschaften und/oder der zustindigen Sachbearbeiter der Bauaufsichtsbehérde rechtlich moglich?

Frage 4:
Ist eine solche Inanspruchnahme beabsichtigt?

Frage S:
Falls ja, in welchem finanziellen Umfang?

Dienstgebiude: zu erreichen Telefax E-Mail staatsminister{@smi sachsen.de Withelm-Buck-Str. 2 mit StraBenbahnlinie 3, 6,7, 8,13 (033115364 3199 Kein Zugang fir elektronisch signierte sowie 01097 Dresden fiir verschlisselte elektronische Dokumente.
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Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2-5:

Hierzu wird auf die Beantwortung der Frage 3 der Drucksache-Nr. 4/39999 verwiesen.

Mit freundlichen Griilen
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Dr. Albrecht Buttolo

